

Proposta Readequada

Dados Gerais

Ente Público	Nº Processo	Nº Pregão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPINOSA	57/2024	7/2024

Dados do Fornecedor

CNPJ	Razão Social		Nome Fantasia	
01.605.784/0001-44	JURACI ALVES CARNEIRO		Mercearia Santos Dumont	
CEP	Endereço			
39510-000	Praça Jose Yeye Antunes, 19			
Bairro		Cidade / UF		
Santos Dumont		Espinosa / MG		
Nome Representante		Cargo	E-mail	Telefone
JURACI ALVES CARNEIRO		ADMINISTRADO	freitasvaldeir6@gmail.com	(38) 99125-4027
ME/EPP/COOP		Envio da Proposta		
Sim		17/09/2024 20:39:22		

Documentos

Link
Certidao_Negativa_de_Debito_municipal
certidao_improbidade
Certidao_Negativa_indonia
CERTIDAO_FALENCIA_CONCORDATA_26320209
cndt
cnpj
SIARE - Secretaria_de_Estado_de_Fazenda_MG
validacaoDownloadViaUnica.jsf
declaracoe_diversos_assinado_1
DECLARACAO
Certidao-01605784000144_11
Consulta_Regularidade_do_Empregador
CND_Federal_-_Juraci
certidao_socio_majoritario

Lotes e Itens

Lote 8 - ACHOCOLATADO LIQUIDO 03X200ML

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
8 - ACHOCOLATADO LIQUIDO 03X200ML	1.200,00	3,30	R\$ 3,13
Marca: CHOCO MIL	Fabricante: COOPERATIVA CENTRAL MINEIRA DE LATICINIOS LTDA		Modelo:
Valor Total			R\$ 3,756.00

Lote 11 Cota - ACUCAR tipo cristal branco 5kg Cota

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
11 - ACUCAR tipo cristal branco 5kg	2.500,00	18,42	R\$ 15,49
Marca: CRISTAL DE MINAS	Fabricante: Grupo Cedil.	Modelo:	
Valor Total			R\$ 38,725.00

Lote 19 - AMENDOIM TORRADO MOIDO 500g

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
19 - AMENDOIM TORRADO MOIDO 500g	150,00	8,50	R\$ 8,49
Marca: PACHA	Fabricante: Cescom Distribuidor	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,273.50

Lote 20 - AMIDO DE MILHO 200G

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
20 - AMIDO DE MILHO 200G	50,00	5,00	R\$ 3,49
Marca: APTI	Fabricante: APTI ALIMENTOS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 174.50

Lote 35 - BISCOITO CREAM CRACKER 20X1 DE 350GRS

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
35 - BISCOITO CREAM CRACKER 20X1 DE 350GRS	400,00	129,50	R\$ 109,90
Marca: RICHESTER	Fabricante: M. Dias Branco	Modelo:	
Valor Total			R\$ 43,960.00

Lote 38 - BOMBOM DE 1a QUALIDADE COM 50 UNID

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
38 - BOMBOM DE 1a QUALIDADE COM 50 UNID	400,00	42,95	R\$ 40,00
Marca: BONIBOM	Fabricante: Grupo Bimbo	Modelo:	
Valor Total			R\$ 16,000.00

Lote 42 - CALDO DE CARNE GALINHABACON 24 CUBOS DE 19 GR

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
42 - CALDO DE CARNE GALINHABACON 24 CUBOS DE 19 GR	100,00	17,15	R\$ 11,80
Marca: APTI	Fabricante: Apti Alimentos	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,180.00

Lote 45 - CARNE DE FRANGO PEITO

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
45 - CARNE DE FRANGO PEITO	2.500,00	13,95	R\$ 13,93
Marca: FRIAL	Fabricante: frial frigorifico industrial ltda	Modelo:	
Valor Total			R\$ 34,825.00

Lote 46 - CARNE FRANGO COXA E SOBRECOXA

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
46 - CARNE FRANGO COXA E SOBRECOXA	825,00	8,42	R\$ 8,40
Marca: FRIALL	Fabricante: frial frigorifico industrial ltda	Modelo:	
Valor Total			R\$ 6,930.00

Lote 47 - CARNE FRANGO INTEIRO

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
47 - CARNE FRANGO INTEIRO	1.500,00	6,00	R\$ 9,49
Marca: FRIAL	Fabricante: frial frigorifico industrial ltda	Modelo:	
Valor Total			R\$ 14,235.00

Lote 54 - COCO ralado sem acucar embalagem pacote de 100 g

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
54 - COCO ralado sem acucar embalagem pacote de 100 g	750,00	4,83	R\$ 2,85
Marca: MENINA	Fabricante: Cauê distribuidora	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,137.50

Lote 63 - ESCOVA DENTAL MACIA ADULTA

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
63 - ESCOVA DENTAL MACIA ADULTA	1.500,00	5,00	R\$ 2,95
Marca: SORRISO	Fabricante: COLGATE	Modelo:	
Valor Total			R\$ 4,425.00

Lote 64 - ESCOVA DENTAL MACIA CRIANCA

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
64 - ESCOVA DENTAL MACIA CRIANCA	3.500,00	5,00	R\$ 2,94
Marca: SORRISO	Fabricante: COLGATE	Modelo:	
Valor Total			R\$ 10,290.00

Lote 66 - ESPONJA DE ACO 14X1 1a QUALIDADE

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
66 - ESPONJA DE ACO 14X1 1a QUALIDADE	50,00	21,28	R\$ 18,40
Marca: ASSOLAN	Fabricante: Química Amparo	Modelo:	
Valor Total			R\$ 920.00

Lote 68 - ESPONJA de la de aco carbono abrasivo

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
68 - ESPONJA de la de aco carbono abrasivo	2.000,00	1,55	R\$ 1,50
Marca: ASSOLAN	Fabricante: Química Amparo	Modelo:	
Valor Total			R\$ 3,000.00

Lote 72 - FARINHA DE MANDIOCA AMARELA FINA 1 KG

Item - Descrição	Quantidade		Unitário Referência	Unitário Final
72 - FARINHA DE MANDIOCA AMARELA FINA 1 KG	1.500,00	5,75		R\$ 4,85
Marca: KI SABOR	Fabricante: KiSabor Indústria e Comércio de Alimentos		Modelo:	
Valor Total				R\$ 7,275.00

Lote 86 - FOSFORO 10X1

Item - Descrição		Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
86 - FOSFORO 10X1		250,00	3,65	R\$ 3,63
Marca: ARCOS	Fabricante: Fos-Química e Derivados Ltda		Modelo:	
Valor Total				R\$ 907.50

Lote 89 - FUBA DE MILHO 1KG

Item - Descrição	Quantidade		Unitário Referência	Unitário Final
89 - FUBA DE MILHO 1KG	400,00	4,11		R\$ 3,49
Marca: PACHA	Fabricante: Cescom Distribuidor.		Modelo:	
Valor Total				R\$ 1,396.00

Lote 90 - GELATINA EM PO Varios Sabores

Item - Descrição	Quantidade		Unitário Referência	Unitário Final
90 - GELATINA EM PO Varios Sabores	2.500,00	1,72		R\$ 1,49
Marca: APTI	Fabricante: APTI BRASIL		Modelo:	
Valor Total				R\$ 3,725.00

Lote 92 - GOMA C 50KG

Item - Descrição	Quantidade		Unitário Referência	Unitário Final
92 - GOMA C 50KG	30,00	416,00	R\$ 400,00	
Marca: OLINDA	Fabricante: STA DISTRIBUIDORA		Modelo:	
Valor Total				R\$ 12,000.00

Lote 93 - HASTES FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGODAO C 75 UND

Item - Descrição	Quantidade		Unitário Referência	Unitário Final
93 - HASTES FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGODAO C 75 UND	1.500,00	1,60		R\$ 1,58
Marca: TOPZ	Fabricante: Topz Baby		Modelo:	
Valor Total				R\$ 2,370.00

Lote 94 - IOGURTE INTEGRAL 120GR CHUPA CHUPA 40X1

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
94 - IOGURTE INTEGRAL 120GR CHUPA CHUPA 40X1	500,00	25,25	R\$ 25,22
Marca: norte vida	Fabricante: NORTE VIDA		Modelo:
Valor Total			R\$ 12,610.00

Lote 95 - IOGURTE TIPO BOTIJA 120G

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
95 - IOGURTE TIPO BOTIJA 120G	3.000,00	0,70	R\$ 0,68
Marca: NORTE VIDA	Fabricante: NORTE VIDA	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,040.00

Lote 96 - ISQUEIRO A GAS FABRICACAO NACIONAL

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
96 - ISQUEIRO A GAS FABRICACAO NACIONAL	500,00	5,00	R\$ 5,00
Marca: bic	Fabricante: bic	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,500.00

Lote 113 - LINGUICA CALABRESA DEFUMADA

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
113 - LINGUICA CALABRESA DEFUMADA	3.000,00	21,80	R\$ 21,25
Marca: fif paf	Fabricante: pif paf alimentos	Modelo:	
Valor Total			R\$ 63,750.00

Lote 114 - LINGUICA SUINA

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
114 - LINGUICA SUINA	70,00	16,25	R\$ 16,23
Marca: suinco	Fabricante: suinco distribuidora	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,136.10

Lote 120 - MACARRAO TIPO ESPAGUETE COM OVOS 1KG

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
120 - MACARRAO TIPO ESPAGUETE COM OVOS 1KG	2.000,00	8,97	R\$ 6,89
Marca: don sapore	Fabricante: CAMIL ALIMENTOS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 13,780.00

Lote 121 - MACARRAO TIPO ESPAGUETE MASSA SEM OVOS 1KG

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
121 - MACARRAO TIPO ESPAGUETE MASSA SEM OVOS 1KG	1.200,00	6,08	R\$ 5,85
Marca: don sapore	Fabricante: CAMIL ALIMENTOS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 7,020.00

Lote 130 - MARGARINA vegetal Embalagem pote com 500 g

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
130 - MARGARINA vegetal Embalagem pote com 500 g	1.500,00	5,98	R\$ 5,61
Marca: gleybom	Fabricante: perdigao alimentos	Modelo:	
Valor Total			R\$ 8,415.00

Lote 140 - MINGAU DE AVEIA 400 GR

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
------------------	------------	---------------------	----------------

140 - MINGAU DE AVEIA 400 GR	250,00	15,80	R\$ 5,48
Marca: nutribon	Fabricante: Grupo Astoria.	Modelo:	
Valor Total	R\$ 1,370.00		

Lote 144 - MORTADELA			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
144 - MORTADELA	400,00	9,30	R\$ 9,28
Marca: perdigão	Fabricante: perdigão alimentos	Modelo:	
Valor Total	R\$ 3,712.00		

Lote 150 - OVO tipo extra classe A branco			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
150 - OVO tipo extra classe A branco	7.000,00	7,70	R\$ 5,69
Marca: somai	Fabricante: somai alimentos	Modelo:	
Valor Total	R\$ 39,830.00		

Lote 151 - PALITO DE DENTE 100X1			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
151 - PALITO DE DENTE 100X1	250,00	1,25	R\$ 0,78
Marca: gaboardi	Fabricante: gaboardi	Modelo:	
Valor Total	R\$ 195.00		

Lote 154 Cota - PAPEL HIGIENICO BRANCO 16 x 4 x 30MTS Cota			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
154 - PAPEL HIGIENICO BRANCO 16 x 4 x 30MTS	450,00	52,80	R\$ 48,00
Marca: familiar	Fabricante: ol industria de papeis ltda	Modelo:	
Valor Total	R\$ 21,600.00		

Lote 155 - PAPEL HIGIENICO folha branca simples picotado texturizado			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
155 - PAPEL HIGIENICO folha branca simples picotado texturizado	3.500,00	5,70	R\$ 5,60
Marca: familiar	Fabricante: ol industria de papeis ltda	Modelo:	
Valor Total	R\$ 19,600.00		

Lote 162 - PILHA PALITO			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
162 - PILHA PALITO	800,00	1,25	R\$ 0,90
Marca: elgin	Fabricante: elgin distribuidora	Modelo:	
Valor Total	R\$ 720.00		

Lote 163 - PILHA PEQUENA			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
163 - PILHA PEQUENA	3.000,00	3,45	R\$ 2,20

Marca: elgin	Fabricante: elgin distribuidora	Modelo:
Valor Total		R\$ 6,600.00

Lote 166 - PIRULITO DE 1a COM 50 UNID

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
166 - PIRULITO DE 1a COM 50 UNID	800,00	16,90	R\$ 13,49
Marca: freegeus	Fabricante: Riclan	Modelo:	
Valor Total			R\$ 10,792.00

Lote 171 - REFRIGERANTE DE COLA BEBIDA NAO ALCOOLICA NAO FERMENTADA E GASEIFICADA COMPOSTO POR AGUA MINERAL GASEIFICADA ACUCAR SUCO NATURAL CONCENTRADO DE NOZ DE COLA AROMA NATURAL DE NOZ DE COLA EMBALAG EM DE 2 LITROS

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
171 - REFRIGERANTE DE COLA BEBIDA NAO ALCOOLICA NAO FERMENTADA E GASEIFICADA COMPOSTO POR AGUA MINERAL GASEIFICADA ACUCAR SUCO NATURAL CONCENTRADO DE NOZ DE COLA AROMA NATURAL DE NOZ DE COLA EMBALAG EM DE 2 LITROS	3.500,00	4,97	R\$ 4,90
Marca: iti	Fabricante: grupo petropolis	Modelo:	
Valor Total			R\$ 17,150.00

Lote 172 - REFRIGERANTE DE GUARANA BEBIDA NAO ALCOOLICA NAO FERMENTADA E GASEIFICADA CO MPOSTO POR AGUA MINERAL GASEIFICADA ACUCAR SUCO NATURAL CONCENTRADO DE GUARANA AROMA NATURAL DE GUARANA EMBALAG EM DE 2 LITROS

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
172 - REFRIGERANTE DE GUARANA BEBIDA NAO ALCOOLICA NAO FERMENTADA E GASEIFICADA CO MPOSTO POR AGUA MINERAL GASEIFICADA ACUCAR SUCO NATURAL CONCENTRADO DE GUARANA AROMA NATURAL DE GUARANA EMBALAG EM DE 2 LITROS	3.000,00	4,97	R\$ 4,90
Marca: iti	Fabricante: grupo petropolis	Modelo:	
Valor Total			R\$ 14,700.00

Lote 173 - REFRIGERANTE DE LARANJA BEBIDA NAO ALCOOLICA FERMENTADA E GASEIFICADA CO MPOSTO POR EGUA MINERAL GASEIFICADA ACUCAR SUCO NATURAL CONCENTRADO DE LARANJA AROMA NATURAL DE LARANJ A EMBALAGEM DE 2 LITROS

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
173 - REFRIGERANTE DE LARANJA BEBIDA NAO ALCOOLICA FERMENTADA E GASEIFICADA CO MPOSTO POR EGUA MINERAL GASEIFICADA ACUCAR SUCO NATURAL CONCENTRADO DE LARANJA AROMA NATURAL DE LARANJ A EMBALAGEM DE 2 LITROS	3.000,00	4,77	R\$ 4,75
Marca: iti	Fabricante: grupo petropolis	Modelo:	
Valor Total			R\$ 14,250.00

Lote 174 - REFRIGERANTE DE LIMAO BEBIDA NAO ALCOOLICA NAO FERMENTADA GASEIFICADA CO MPOSTO POR AGUA MINERAL GASEIFICADA ACUCAR SUCO NATURAL CONCENTRADO DE LIMAO AROMA NATURAL DE LIMAO EMBALAGEM DE 2 LITROS

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
174 - REFRIGERANTE DE LIMAO BEBIDA NAO ALCOOLICA NAO FERMENTADA GASEIFICADA CO MPOSTO POR AGUA MINERAL GASEIFICADA ACUCAR SUCO NATURAL CONCENTRADO DE LIMAO AROMA NATURAL DE LIMAO EMBALAGEM DE 2 LITROS	3.000,00	4,97	R\$ 4,90
Marca: iti	Fabricante: grupo petropolis	Modelo:	

Valor Total	R\$ 14,700.00
--------------------	---------------

Lote 176 - SAL refinado iodado para consumo domestico embalagem contendo 01 kg

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
176 - SAL refinado iodado para consumo domestico embalagem contendo 01 kg	1.000,00	1,35	R\$ 1,24
Marca: arruda	Fabricante: arruda	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,240.00

Lote 177 - SALSICHA

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
177 - SALSICHA	300,00	8,38	R\$ 8,37
Marca: pif paf	Fabricante: pif paf alimentos	Modelo:	
Valor Total			R\$ 2,511.00

Lote 181 - SUCO EM PO 15X25 GR

Item - Descrição	Quantidade		Unitário Referência	Unitário Final
181 - SUCO EM PO 15X25 GR	500,00	16,50		R\$ 12,99
Marca: apti	Fabricante: apti brasil		Modelo:	
Valor Total				R\$ 6,495.00

Lote 188 - VINAGRE FERMENTADO ACETICO DE ALCOOL EM VIDROS DE 750ML

Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
188 - VINAGRE FERMENTADO ACETICO DE ALCOOL EM VIDROS DE 750ML	120,00	2,52	R\$ 2,50
Marca: toscano	Fabricante: TOSCANO ALIMENTOS	Modelo:	
Valor Total			R\$ 300.00

Valor Total do Fornecedor (R\$ 496,521.10)

Declarações

- Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal/88.
- Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68, da Lei nº 14.133/21, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal/88.
- Declaro que estou ciente do edital e concordo com as condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, conforme o art. 67, inciso VI, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta, conforme art. 63, §1º, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que a proposta apresentada para essa licitação está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e me responsabilizo pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados.
- Declaro que cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, conforme art. 63, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que atendo aos requisitos de habilitação, conforme disposto no art. 63, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que não incorro nas condições impeditivas do art. 14 da Lei Federal nº 14.133/21.
- DECLARO, que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observado o disposto nos §§ 1º ao 3º do art. 4º, da Lei

n.º 14.133, de 2021.

- Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, estar enquadrado como **MEI/ME/EPP**, conforme a Lei Complementar nº 123/2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, estando apto, portanto, a exercer o direito de preferência, observado também o disposto nos §§ 1º ao 3º do artigo 4º da Lei Federal n. 14.133/2021. Em caso de **cooperativa**, marque a opção ao qual se equipara ao seu faturamento.
- Me enquadro ainda na definição de ME/EPP/Cooperativa Regional/Local estabelecida no edital, os termos do art. 48, §3º, DA LC nº 123/2006.

Declarações do artigo 60 da Lei 14.133/2021:

- Declaro que, os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica **foram produzidos e ou são prestados no território do Estado** do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize, nos termos do art. 60, §1º, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica foram **produzidos e ou são prestados por Empresa Brasileira**, nos termos do art. 60, §1º, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21;

Espinosa / MG

Impressão: 27/09/2024 08:08:43

Ciente